

Resolución Ministerial No. 0388-2007-ED

Lima. 14 AGO. 2007

CONSIDERANDO

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0209-2007-ED, de fecha 21 de mayo de 2007, se designó a los representantes de la Alta Dirección y de los Trabajadores ante el Sub Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de la Sede Central del Ministerio de Educación, por un período de dos años a partir de esa fecha; por la Alta Dirección, a los señores Orlando Wong Conca y Carlos Rodríguez Galloso; por los Trabajadores, a la CPC Elizabeth Carillo Silva y señor Felipe Mejía Moquillaza;

Que, los señores Orlando Wong Conca y Carlos Rodríguez Galloso, representantes de la Alta Dirección, han presentado su renuncia irrevocable al cargo, mediante los expedientes N°s 40666 y 41713-2007 respectivamente, por lo que deben ser aceptadas dichas renuncias;

Que, mediante el Memorando Nº 932-2007-ME/SG-OGA, la Oficina General de Administración propone a los señores Yoni Teresa Perez Saenz y Victoriano Torres Padilla, como representantes de la Alta Dirección en reemplazo de los renunciantes para que ejerzan funciones hasta cumplir el período de dos años computados a partir de la expedición de la Resolución Ministerial Nº 0209-2007-ED de fecha 21 de mayo de 2007, asegurando el normal funcionamiento de dicho Sub Comité; v.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Ley Nº 25762, modificado por la Ley N° 26510 y el Decreto Supremo N° 006-2006-ED;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aceptar la renuncia de los señores Orlando Wong Conca y Carlos Rodríguez Galloso, como representantes de la Alta Dirección ante el Sub Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de la Sede Central del Ministerio de Educación - SUB CAFAE, designados mediante la Resolución Ministerial Nº 0209-2007-ED de fecha 21 de mayo de 2007.

Articulo 2º.- Designar a los señores Yoni Teresa Perez Saenz y Victoriano Torres Padilla, como representantes de la Alta Dirección ante el Sub Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de la Sede Central del Ministerio de Educación – SUB CAFAE, debiendo incorporarse a partir de la fecha para ejercer dicha función.

Registrese y comuniquese,

Ing. José Antonio Chang Escobedo Ministro de Educación

